
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 19.10.2022 № 3813-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О расширении территории кладбища, 

расположенного в р.п. Белые Берега 

в Фокинском районе города Брянска 

 

 

В целях обеспечения потребностей города Брянска в новых 

площадях для захоронений 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Принять предложение Муниципального унитарного 

специализированного предприятия по вопросам похоронного дела города 

Брянска от 12 октября 2022 года о расширении территории кладбища, 

расположенного в р.п. Белые Берега Фокинского района города Брянска. 

2. Управлению по строительству и развитию территории города 

Брянска и Управлению имущественных и земельных отношений Брянской 

городской администрации обеспечить в установленном порядке перевод 

земель лесного фонда в земли населенных пунктов с кадастровыми 

номерами 32:02:0530402:196 и 32:02:0530402:194, общей площадью 4,2 га 

для расширения территории кладбища, расположенного в р.п. Белые 

Берега Фокинского района города Брянска. 

3. Рекомендовать Администрации Брянского района в срок                          

до 21 октября 2022 года направить в Министерство экономического 

развития Российской Федерации проект генерального плана Свенского 

сельского поселения Брянского района с учетом настоящего 

постановления. 

4. Финансовому управлению Брянской городской администрации 

определить источник финансирования. 



 2 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет».  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 


